De 1500 € à 2 €

5/4/2000 Division du nominal - 19 297 500 7 719 000 €
de 2 € à 0,4 €

23/5/2000 Augmentation 1 389 420 € 29 872 530 € 3 473 550 22 771 050 9 108 420 €
de capital lors de
l’introduction sur

le Nouveau Marché

RapAn2000 - Chapt 3  3/07/01  15:23  Page 77

5
-R

es
p

o
n

sa
b

le
s

4
-A

d
m

.
&

 D
ir

ec
ti

o
n

3
-S

o
ci

ét
é

&
 C

ap
it

al
2

-P
er

f.
 f

in
an

ci
èr

es
1

-A
ct

iv
it

és

79

3.2.4. Répartition du capital et des droits de vote

Au 23 avril 2001 :

ACTIONNAIRES Nombre d’actions % Nombre de %
droits de vote

Luc de CHAMMARD 13 604 495 59,74 27 208 990 73,25
HOST Sarl (*) 3 532 500 15,51 3 532 500 9,51
Bertrand DUCURTIL 1 072 335 4,71 1 833 585 4,94
Diverses personnes physiques 7 510 0,03 15 020 0,04

Public 4 554 210 20,00 4 554 210 12,26

TOTAUX 22 771 050 100,00 % 37 144 305 100,00 %

3.2.5. Modification dans la répartition du capital au cours des trois
dernières années
Il n’y a pas eu de modification dans la répartition du capital au cours des trois dernières années, à l’exception
de celle qui a eu lieu au moment de l’introduction en Bourse :

ACTIONNAIRES Avant % Après %
l’introduction l’introduction

Nombre d’actions Nombre d’actions

Luc de CHAMMARD 14 414 990 74,70 13 604 495 59,74
HOST Sarl (*) 3 532 500 18,31 3 532 500 15,51
Bertrand DUCURTIL 1 342 500 6,96 1 072 335 4,71
Diverses personnes physiques 7 510 0,04 7 510 0,03

Public 0 0,00 4 554 210 20,00

TOTAUX 19 297 500 100,00 % 22 771 050 100,00 %

(*) HOST Sarl est détenue à 100% par Luc de CHAMMARD.

3.2.6. Pacte d'actionnaires
Il n’y a pas de pacte d’actionnaires.

3.2.7. Nantissement des actions
Néant.

RapAn2000 - Chapt 3  3/07/01  15:23  Page 78

5
-R

es
p

o
n

sa
b

le
s

4
-A

d
m

.
&

 D
ir

ec
ti

o
n

3
-S

o
ci

ét
é

&
 C

ap
it

al
2

-P
er

f.
 f

in
an

ci
èr

es
1

-A
ct

iv
it

és
80

Il sera proposé à l’Assemblée Générale Mixte du 26 juin 2001 de ne pas verser de dividende au titre de l’exer-
cice 2000.

Il n’est pas envisagé, au cours des prochains exercices, de verser un dividende.

Conformément aux dispositions légales, les dividendes et acomptes sur dividendes sont prescrits dans un délai